
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 26. 9. 2023 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 20 min.
Přítomno: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D., Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr.

Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav, Procházková Martina, Mgr. Sklenář Petr,
Staněk Tomáš, Strnad Miroslav

Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: David Čihák, Tomáš Staněk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.09.2023 do 27.09.2023. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu  Davida  Čiháka  a  Tomáše  Staňka.  Další  návrhy  nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Davida Čiháka a Tomáše Staňka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/11Z/2023 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a navrhl doplnit program o bod Rozpočtové opatření,
změna rozpočtu č. 8/2023.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Mimořádná finanční půjčka Tělovýchovné jednotě Sokol Hrusice, z.s.4.
Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 8/20235.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11Z/2023 bylo schváleno.

4. Mimořádná finanční půjčka Tělovýchovné jednotě Sokol Hrusice, z.s.

Předsedající informoval přítomné o žádosti Tělovýchovné jednoty Sokol Hrusice, z. s. o mimořádnou finanční
půjčku na dofinancování dokončení výstavby zázemí pro sportovce u fotbalového hřiště, st. poz. č. 917.

Zastupitelé se v návaznosti na tuto žádost setkali se zástupci Sokola na neformální schůzce dne 18. září 2023,
kde  byli  s  finanční  situací  seznámeni.  Důvody  navýšení  cen  jsou  vysoká  inflace  -  skokové  navýšení
stavebního  materiálu  v  době  výstavby.  Celková  cena  díla,  do  které  nejsou  započítány  stovky
dobrovolnických  hodin  členů  a  přátel  spolku,  je  tedy  12  mil.  Kč.

Předsedající  v  návaznosti  na  tuto  skutečnost  představil  návrh  smlouvy  včetně  dohody  o  svolení
k vykonatelnosti podle ust. § 71b zákona č. 358/1992 Sb. notářského řádu v platném znění. Splatnost půjčky je
stanovena do 31.12.2024.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  bezúročnou půjčku  Tělovýchovné  jednotě  Sokol  Hrusice,  z.s.,
IČO 64937381 ve výši 2 mil. Kč na dofinancování výstavby zázemí pro sportovce na pozemku st. parc.
č. 917. Zastupitelstvo obce Hrusice dále souhlasí s uzavřením Smlouvy o zápůjčce dle ustanovení § 2390 a
násl. občanského zákoníku a Dohodou o svolení k vykonatelnosti notářského zápisu podle ust. § 71b zákona
č.  358/1992  Sb.  notářského  řádu  v  platném znění,  které  jsou  nedílnou  součástí  zápisu  ze  zasedání
zastupitelstva. Zastupitelstvo obce Hrusice dále požaduje, aby se na každé další zasedání zastupitelstva
obce Hrusice dostavil  zástupce Tělovýchovné jednoty Sokol Hrusice a informoval zastupitele o vývoji
finančního hospodaření vztaženého k poskytnuté půjčce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bayerová)

Usnesení č. 3/11Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Přílohy:
Zázemí na fotbalovém hřišti, Vykonatelnost Hrusice_11Z-5_2

5. Rozpočtové opatření č. 8/2023

Předsedající představil návrh rozpočtového opatření č. 8/2023, které je nedílnou součástí zápisu ze zasedání
zastupitelstva.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření, změnu rozpočtu č. 8/2023, které je nedílnou
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/11Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
RO

Ověřovatelé: David Čihák   ............................................................
 

Tomáš Staněk   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 9. 2023


